profissional; 

Considerando da dificuldade em encontrar Médicos Pediatras com 

disponibilidade de 20 horas semanais; 

Foi apreciado pedido para a diminuição de carga horária para o Médico 

Pediatra, 20 horas semanais, Padrão 11, com salário estimado em R$ 6.429,02 (seis 
mil quatrocentos e vinte e nove reais e dois centavos) para a carga horária de 12 
horas semanais, Padrão 10, com salário estimado em R$ 3.682,79 (três mil 
seiscentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos) bem como a contratação 
imediata deste profissional pelo período de 12 meses, prorrogável por igual período, 
considerando que para contratarmos referido profissional deverá ser realizado 
processo seletivo simplificado.